CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 61 INDICAÇÃO 49 / 2017

Autor. 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	IMPLANTAR UMA ACADEMIA PARA 3a IDADE NA
PRAÇA MIYOJI TAKAHARA. LOCALIZADA NA RUA
OLÍMPIA CANDIDA DE ANDRADE NO BAIRRO
JARDIM KYOTO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja implantada uma academia para 3° idade na praça Miyoji Takahara,

localizada na Rua Olímpia Candido de Andrade, no bairro Jardim Kyoto.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido e relatos dos moradores e frequentadores do local, a praça

disponibiliza de um grande espaço onde seria ideal a implantação de uma

academia ao ar livre o que beneficiaria as pessoas em suas atividades físicas.

Certo da compreensão de V. Exa.e dada a relevância da matéria, ;-.;

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 26 de janeiro de 2017.

Atenciosamente,

JOAOOtSOUZA NETO

VEREADOR JANUBA

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22 Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

c(2
wn

	Page 1